
 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

Al sito Web 

Agli atti 
 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 32  

 
Presentazione ed attuazione dei progetti relativi ai fondi Fondi PNRR : 

 Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. - CUP: 

E24D22002220006 

 PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca -   Investimento 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next 

Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi” -  Codice M4C1I3.2-2022-961 

Titolo del ProgettoInnov@zione 4.0 -CUP:E24D22003140006 

 PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca -   Investimento 3.2 Scuola 4.0 Azione 2 – Next 

Generation labs  –laboratori per le professioni digitali del futuro” -  Codice M4C1I3.2-2022- 962 

Titolo del Progetto ProfessionL@b  -CUP:E24D22003150006 

 PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca -   Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” - Titolo del Progetto Includere per crescere  Codice M4C1I1.4-2022-981-

P-20633-  CUP:E24D22003120006 

 

Il giorno 17 maggio 2023 alle ore 16.30 nei locali del Convitto Nazionale presso  la  sede di Piazza Galilei a 

Cagliari, si riunisce il Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale di  Cagliari  

Sono presenti in sede i sigg.: 

 

 dott.  Paolo ROSSETTI                        Rettore                                                              Presidente 

 Prof.ssa Maria Antonietta ATZORI  Rappresentante del Ministero dell’Istruzione    Consigliere.  

 Dott. Nicola PIRAS                          Delegato del Comune di Cagliari………            Consigliere 

 Dott. Massimiliano Mercuro            Dirigente dell’Agenzia delle Entrate – D.R Sardegna -    Consigliere 

 

 Sono presenti in videochiamata on line i sigg. 

 Prof.ssa Valentina SAVONA                 Rappresentante del Ministero dell’Istruzione                Consigliere 

 

 Sono assenti i Consiglieri:  

 ore 18.00 interviene Ing. Carmine FALCONI     Delegato della Città Metropolitana           Consigliere 

 

 Inoltre è presente Dott.ssa Giovanna Mercurio Direttore S.G.A./Economo,  Segretaria verbalizzante. 

 

 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it




 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

 

Vista la nota MIUR prot. n. 2491 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto Animatore 

digitale: formazione del personale interno Codice CUP E24D22002220006 Importo assegnato € 2.000,00 

VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali con il quale sono stati assegnati a questa Istituzione  € 111.663,94 e l'accordo di concessione 

per il finanziamento delle attività del 18.03.2023 prot. m_pi.AOOGABMI N.0050987; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n.218 relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0  con il quale per la linea  d’investimento Azione 1 - 

Next Generation classroom sono stati assegnati complessivamente € 227.137,16 e l’Accordo di concessione 

per la regolamentazione dei rapporti di attuazione gestione e controllo relativi al progetto “Innovazione 4.0 

CUP:E24D22003140006 Prot. M_pi. AOOGABMI 0044730 del 17.03.2023 tra il Ministero e il Convitto 

Nazionale Vittorio Emanuele II “soggetto attuatore” 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n.218 relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 con il quale per la linea d’investimento Azione 2 - 

Next Generation LABS sono stati assegnati complessivamente € 124.044,57 e l’Accordo di concessione per 

la regolamentazione dei rapporti di attuazione gestione e controllo relativi al progetto “ProfessionL@b” CUP 

E24D22003150006: Prot. M_pi. AOOGABMI 0048004 del 18.03.2023 tra il Ministero e il Convitto Nazionale 

Vittorio Emanuele II “soggetto attuatore” 

 

TENUTO CONTO  che l’istituto deve dotarsi di criteri per la selezione delle figure di progetto, a cui 

affidare la progettazione tecnica, esecutiva, supporto tecnico-operativo e di collaudo 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
DELIBERA 

 

● di prendere atto degli accordi di concessione sopra richiamati che autorizzano i progetti relativo ai 

Fondi PNRR  

● di prendere atto che l’incarico di Project manager sarà svolto dal Dirigente Scolastico 

${dirigente_scolastico} in qualità di responsabile della Direzione e del Coordinamento per la realizzazione 

degli interventi relativi ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; e Azione 2 - Next Generation LABS 

 

 

● di adottare i criteri di valutazione delle candidature che perverranno per ricoprire i seguenti incarichi 

di progetto: 

 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

 

GRUPPO DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO (tipo dsga ass.ti amministrativi) 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio – Max punteggio 30 Punti 

Diploma di scuola secondaria di II grado 

Fino a 80 ………………………5 punto 

Da 81 a 100……………………10 punti 

Max punti 

25 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 100 ……………………..12 punto 

da 104 a 110..………………… 15 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 

fino a 90 …………………….. 18 punti 

da 90 a 100 ………………..…20 punti 

da 100 a 110 e lode  …..…..  25 punti 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente il profilo per cui si candida 
Max punti 

2 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi Europei (1 punto per ogni 

esperienza) 

Max 2 

punti 

Pubblicazione riferita a progettazione europea:  Max punti 

1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici – Max punteggio 20 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per 

ciascun corso) 

Max punti 

8 

Competenze specifiche certificate  Max punto 

1 

Certificazioni professionali e/o Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 

2 

Incarico di punto istruttore (1 punto per ogni anno) Max Punti 

9 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max punteggio 50 

Incarichi amministrativi in progetti P.N.R.R., Erasmus e P.O.N. organizzati da Università, 

INDIRE, ex  IRRE, Uffici centrali o periferici del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri 

di ricerca e enti di formazione e associazioni accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, 

INVALSI, da Enti e dalle Regioni (1 punto per ogni incarico) 

Max 10 

punti 

Anzianità di servizio di ruolo (1 punti per anno)   Max 10 

punti 

Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti 

con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 5 

punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquisti in rete-Mepa, Portale 

di gestione contabile dei Fondi comunitari, o similari): 

meno di 5 anni …………………….. 10 punti 

oltre 5 anni    ……………..……..… 20 punti 

Max punti 

20 

Altri incarichi in attività organizzate da Università, INDIRE, ex  IRRE, Uffici centrali o 

periferici del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e 

Max 2 

punti 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

associazioni accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni (1 

punto per ogni incarico) 

Possesso di una polizza assicurativa contro i rischi professionali Max 3 

punti 

 

Potrà essere considerato esperto di supporto al Rup  il personale interno il cui punteggio, in base ai suddetti 

criteri di valutazione, raggiunga un minimo di 20 punti; se ciò non accadesse si procederà alla selezione di 

esperti esterni che abbiano requisiti adeguati ai criteri sopra indicati mediante apposito avviso o di una Società 

per l’affidamento del servizio.  

 

Progettazione esecutiva -  

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 

da 105 in poi ……………. … 3 punti 
Max punti 

7 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente il profilo per cui si candida 
Max punti 

1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi Europei 1 punto 

Pubblicazione riferita a progettazione europea: (1 punto cad.) Max punti 

3 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per 

ciascun corso) 

Max punti 

2 

Competenze specifiche certificate  Max punto 

2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 

2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di 

interesse 

Max punti 

2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 

1 

Incarico di animatore Digitale Punti 1 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (PON FESR / REACT) 

(1 punto per anno) 

Max 10 

punti 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

Anzianità di servizio (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici 

professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 

punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquisti in rete, Portale di 

gestione contabile dei Fondi comunitari, o similari): 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 

da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 

da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 

da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 

da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 

da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 

7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze 

pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 

Max 10 

punti 

 

Potrà essere considerato esperto di progettazione esecutiva il personale interno il cui punteggio, in base ai 

suddetti criteri di valutazione, raggiunga un minimo di 40 punti; se ciò non accadesse si procederà alla 

selezione di esperti esterni. 

In caso di assenza di professionalità interne all'istituzione scolastica, si procederà alla selezione esterna o di 

un Professionista mediante apposito avviso o di una Società che abbia requisiti adeguati ai criteri sopra indicati. 

 

Progettazione didattica e/o supporto pedagogico  

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio – Max punteggio 30 Punti 

Diploma di scuola secondaria di II grado 

Fino a 80 ………………………1 punto 

Da 81 a 100……………………3 punti 

Max punti 

20 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 100 ……………………..5 punto 

da 104 a 110..………………… 7 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 

fino a 90 …………………….. 10 punti 

da 90 a 100 ………………..…15 punti 

da 100 a 110 e lode  …..…..  20 punti 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente il profilo per cui si candida 
Max punti 

2 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi Europei (1 punto per ogni 

esperienza) 

Max 5 

punti 

Pubblicazione riferita a progettazione europea: (1 punto cad.) Max punti 

3 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici – Max punteggio 20 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per 

ciascun corso) 

Max punti 

5 

Competenze specifiche certificate in ambito pedagogico o didattico Max punto 

5 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

Certificazioni professionali per corsi specialistici e/o informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 

2 

Incarico di animatore Digitale (1 punto per ogni anno) Max Punti 

6 

Incarico come collaboratore del DS o funzione strumentale  punto 2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max punteggio 50 

Incarichi della stessa natura rispetto a quello scelto presso in progetti P.N.R.R., Erasmus e 

P.O.N. organizzati da Università, INDIRE, ex  IRRE, Uffici centrali o periferici del MIUR 

(USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e associazioni accreditati 

dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni (1 punto per ogni incarico) 

Max 10 

punti 

Anzianità di servizio di ruolo (1 punti per anno)   Max 10 

punti 

Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti 

con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 5 

punti 

Esperienza come esperto formativo in progetti PTOF-PON-PNSD (1 punto per anno)   Max 15 

punti 

Altri incarichi in attività organizzate da Università, INDIRE, ex  IRRE, Uffici centrali o 

periferici del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e 

associazioni accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni 

Max 10 

punti 

Potranno essere considerati esperti, il personale interno il cui punteggio, in base ai suddetti criteri di 

valutazione, raggiunga un minimo di 20 punti; se ciò non accadesse si procederà alla selezione di esperti esterni 

che abbiano requisiti adeguati ai criteri sopra indicati mediante apposito avviso o di una Società per 

l’affidamento del servizio.  
 

Progettazione attuativa e collaudo (progettista collaudatore)  

1° Macrocriterio: Titoli di Studio – Max punteggio 30 Punti 

Diploma di scuola secondaria di II grado 

Fino a 80 ………………………1 punto 

Da 81 a 100……………………3 punti 

Max punti 

20 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 100 ……………………..5 punto 

da 104 a 110..………………… 7 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o  equipollente) 

fino a 90 …………………….. 10 punti 

da 90 a 100 ………………..…15 punti 

da 100 a 110 e lode  …..…..  20 punti 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente il profilo per cui si candida 
Max punti 

2 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi Europei (1 punto per ogni 

esperienza) 

Max 5 

punti 

Pubblicazione riferita a progettazione europea: (1 punto cad.) Max punti 

3 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici – Max punteggio 20 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per 

ciascun corso) 

Max punti 

5 

Competenze specifiche certificate  Max punto 

2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 

2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di 

interesse 

Max punti 

2 

Incarico di animatore Digitale (1 punto per ogni anno) Max Punti 

7 

Iscrizione all’Albo professionale punto 2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Max punteggio 50 

Incarichi della stessa natura (progettazione/collaudi) rispetto a quello scelto in progetti P.N.R.R., 

Erasmus e P.O.N. organizzati da Università, INDIRE, ex  IRRE, Uffici centrali o periferici del 

MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e associazioni 

accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni (1 punto per ogni 

incarico) 

Max 10 

punti 

Anzianità di servizio di ruolo (1 punti per anno)   Max 10 

punti 

Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti 

con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 5 

punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquisti in rete, Portale di 

gestione contabile dei Fondi comunitari, o similari): 

meno di 5 anni …………………….. 3 punti 

oltre 5 anni    ……………..……..… 5 punti 

Max punti 

5 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze 

pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 

Max 10 

punti 

Altri incarichi in attività organizzate da Università, INDIRE, ex  IRRE, Uffici centrali o 

periferici del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e 

associazioni accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle Regioni 

Max 10 

punti 

Potranno essere considerati esperti, il personale interno il cui punteggio, in base ai suddetti criteri di 

valutazione, raggiunga un minimo di 20 punti; se ciò non accadesse si procederà alla selezione di esperti esterni 

che abbiano requisiti adeguati ai criteri sopra indicati mediante apposito avviso o di una Società per 

l’affidamento del servizio.  

 

 di adottare i criteri di valutazione delle candidature che perverranno  PER DISPERSIONE 

SCOLASTICA E DIVARI TEAM DI PROGETTAZIONE  

 

ELEMENTI DI VALUTAZIONE Punteggi - Max attribuibili 

TITOLI DI SERVIZIO Max p. 10 

Servizio di ruolo prestato oltre al primo p. 1 per ogni anno di servizio di ruolo 

prestato - Max 10 p. 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


 

 
CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 

 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC  

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 

 

  

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO VIA PINTUS: 070 8006930/31 

SEGRETERIA PIAZZA GALILEI: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI PER INCARICHI 

SVOLTI 

Max p. 60 

Aver ricoperto il ruolo di Collaboratore del Dirigente Scolastico 

negli ultimi 5 anni 

p. 4 per ogni anno (max 5 anni – 20 p.) 

 

Aver collaborato all’elaborazione dei documenti programmatici 

relativamente al PTOF/RAV/PdM 

p. 2 per ogni incarico (max 5 incarichi – 

10 p.) 

Aver ricoperto il ruolo di funzione strumentale in un’area 

coerente alle tematiche anti-dispersione 

Max 10 punti 

p. 2 per ciascun anno - (max 5 anni – 10 

p.) 

Aver ricoperto il ruolo di referente INVALSI e /o componente del 

gruppo di valutazione delle attività 

progettuali nell’ultimo quinquennio 

Max 10 punti 

Max 2 Punti per ciascun incarico (max. 

5 incarichi – 10 p.) 

Aver fatto parte del Nucleo Interno di Valutazione Max 10punti 

p. 2 per ciascun anno - (max 5 anni – 10 

p.) 

ESPERIENZE PROFESSIONALI PER CORSI DI 

FORMAZIONE e PROGETTAZIONE 

Max p. 20 

Aver svolto in qualità di “Relatore” attività formative in corsi di 

aggiornamento aventi ad oggetto tematiche attinenti alla dispersione 

e all’orientamento 

Max 10 Punti - 2 per ciascun incarico 

(max. 5 incarichi – 10 p.) 

Aver PARTECIPATO ad attività formative in corsi di 

aggiornamento aventi ad oggetto tematiche attinenti alla dispersione 

e all’orientamento 

Max 5 Punti - 1 per ciascun incarico 

(max. 5 attestati – 5 p.) 

Aver progettato e inserito il Piano antidispersione nella 

piattaforma FUTURA 

Punti 5 

TITOLI DI STUDIO / ABILITAZIONI Max p. 10 

Laurea p. 6 per max dei voti e Lode 

p. 4 per punteggio da 91 a 100 

p. 2 per punteggio fino a 90 

p. 1 per diploma di maturità 

Abilitazioni all’insegnamento Max 4 Punti 2 per ciascuna 

abilitazione (max. 2 abilitazioni – 4 p.) 

 

Il Consiglio di Amm.ne approva all’unanimità 

 

Il Presidente del CDA 

IL RETTORE/DS 

Dott.  Paolo Rossetti 

 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it

		2023-05-19T13:47:19+0200
	PAOLO ROSSETTI




